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Vedr.: Høring om udkast til Vejledning om tilskud til biodiversitet & 
bæredygtighed 2024, j.nr. 23-12-000018. 
 
Landbrugsstyrelsen har den 27. oktober 2023 udsendt nærværende udkast til 
vejledning i høring, og i denne forbindelse ønsker Danmarks Jægerforbund, bl.a. 
med henvisning til tidligere høringssvar på udkast til bekendtgørelse om tilskud til 
biodiversitet & bæredygtighed for 2024, j.nr. nr. 23-11-000028, at give følgende 
bemærkninger: 
 
Danmarks Jægerforbund finder det positivt, at bestøverbrak prioriteres over 
slåningsbrak i denne bio- ordning. Danmarks Jægerforbund vil dog opfordre til, at 
etablering af bestøverbrak ved naturlig fremspiring fra jordens frøpulje vægtes 
tilsvarende højt.  
 
Det bør sikres, at ordningen ikke bidrager med incitament til oppløjning af 
permanent græs. Selv om der ikke gives tillægsstøtte på bestøverbrak efter 
permanent græs i 2024, vil arealet have opnået status af omdrift i 2024, og kan 
derfor ansøges som bestøverbrak med tillæg i 2025. Medmindre Landbrugsstyrelsen 
fastholder 2023 som reference efter ansøgningsrunden 2024. Der bør derfor 
indføres en generel bestemmelse om, at blomster og bestøverbrak ikke kan 
etableres efter permanent græs.  
 
Danmarks Jægerforbund mener ligeledes, at småbiotoper bør vægtes højere end 
slåningsbrak, fordi småbiotoper spredt i landbrugslandet b.la. medvirker til at sikre 
den sammenhæng mellem habitater i landbrugslandet, som EU's 
Biodiversitetsstrategi 2030 beskriver. 
 
Jægerforbundet ønsker desuden at påpege, at det bør være et krav, at der 
anvendes hjemmehørende samt egnskarakteristiske arter ved tilplantning af 
småbiotoper med vedplanter for at sikre højest mulig effekt på biodiversiteten. 
Ydermere anbefaler vi, at der ved tilplantning fortrinsvist anvendes buske og 
halvbuske, fremfor træer. Ligeledes bør det være muligt at udføre nødvendig 
mekanisk renholdelse af sin nyplantning de første 2-3 år. Også når den udlægges 
som småbiotop til opfyldelse af GLM 8 kravet eller under bio-ordningen 
biodiversitet og bæredygtighed. 
 
Danmarks Jægerforbund er bekymret over, hvis der ikke tilføres ekstra midler til 
ordningen biodiversitet og bæredygtighed, til udbetaling af det ekstra tilskud til 
bestøverbrak. Ordningens mål var 50.000 hektar, hvilket bør fastholdes, og ikke 
devalueres af højere støttesatser.  
 
Danmarks Jægerforbund mener, at det bør sikres et ligeværdigt 
konkurrenceforhold mellem bioordninger og fx plejegræsordningen, ved at 
prioritere flere midler fra søjle I til søjle II, således de langsigtede ordninger ikke 
udkonkurreres af et- årige bioordninger.  
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Spørgsmål vedrørende høringssvaret eller ved behov for uddybende kommentarer, 
bedes rettet til Chefkonsulent Jakob Bergmann Nielsen, Afdelingen for Rådgivning 
og Uddannelse. Telefon: 88 88 75 51/81 88 24 46. Mail: jbn@jaegerne.dk    
 
 
Venlig hilsen 
Danmarks Jægerforbund 

 
Claus Lind Christensen 
Formand 
 
Direkte tlf. + 45 27 80 28 55 
E-mail clc@jaegerne.dk 
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